
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000213/2015  

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS E RODAGENS - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do 

Código de Trânsito Brasileiro, bem como, na Resolução 404 do Conselho Nacional de Trânsito 

– CONTRAN, após, esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa 

postal, vem notificar da imposição de penalidade os proprietários e detentores dos 

veículos abaixo relacionados, pelo cometimento de Infrações de Trânsito, concedendo-lhes 

o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Recurso à JARI, contados a partir desta 

publicação. 

O recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta 

Notificação de Penalidade (cópia do edital publicado), cópia da CNH do Condutor, Cópia 

do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do proprietário/detentor e condutor, 

procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, contrato social 

da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 

quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 

O recurso poderá ser entregue diretamente ao órgão DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS 

E RODAGENS - ES, ou enviada através de correspondência com aviso de recebimento, para 

o seguinte endereço: AV MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1501 ILHA DE STA MARIA, Vitoria, 

ES, CEP: 29051015 Tel: 36364439. 

 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

GPP9110 108200 PM30537866 15/12/2014 659-9/02 

ODB8076 108200 PM30427409 06/12/2014 691-2/00 

MQF7034 108200 PM30536757 02/12/2014 659-9/02 

MQF7034 108200 PM30536759 02/12/2014 511-8/00 

MSJ6918 108200 PM30536768 02/12/2014 661-0/02 

MSS9738 108200 PM30633707 29/11/2014 501-0/00 



MTP5967 108200 PM30470026 29/11/2014 659-9/02 

MRH8451 108200 PM30536358 17/11/2014 659-9/02 

ODH4481 108200 PM30633182 04/11/2014 659-9/02 

MRU4130 108200 PM30633172 31/10/2014 511-8/00 

MRU4130 108200 PM30633170 31/10/2014 659-9/02 

MSS5449 108200 PM30502138 14/10/2014 501-0/00 

OCX1011 108200 PM30348745 11/10/2014 663-7/01 

MPT1022 108200 PM30348734 03/10/2014 501-0/00 

MPS6903 108200 PM30348737 03/10/2014 659-9/02 

KUU4422 108200 PM30513199 06/10/2014 511-8/00 

MQC2906 108200 PM30374288 27/09/2014 501-0/00 

MQC2906 108200 PM30374290 27/09/2014 511-8/00 

MPI4263 108200 PM30426171 14/09/2014 518-5/01 

MSV7674 108200 PM30496844 19/09/2014 659-9/02 

MTH2150 108200 PM30410389 20/09/2014 511-8/00 

MQM7245 108200 PM30546692 30/08/2014 691-2/00 

AME6394 108200 PM30510584 08/08/2014 501-0/00 

AME6394 108200 PM30510585 08/08/2014 723-4/00 

MSZ7935 108200 PM30546686 15/08/2014 502-9/02 

MTE8497 108200 PM30609105 26/08/2014 511-8/00 

ODH6648 108200 PM30426322 25/07/2014 516-9/01 

OVI2725 108200 PM30193707 20/07/2014 596-7/00 



OCX1233 108200 PM30402629 15/07/2014 659-9/02 

MQI4976 108200 PM30546582 27/06/2014 501-0/00 

MQC6343 108200 PM30410234 06/07/2014 518-5/02 

MTH2545 108200 PM30003350 01/07/2014 511-8/00 

MSG4566 108200 PM30382882 25/06/2014 734-0/00 

ODJ2977 108200 PM30504074 20/06/2014 659-9/02 

MRN9744 108200 PM30318957 11/04/2014 511-8/00 

MTB5900 108200 PM30503030 05/06/2014 691-2/00 

MRR8296 108200 PM30490942 16/06/2014 504-5/00 

MRZ6341 108200 PM30546564 16/06/2014 501-0/00 

ODK8586 108200 PM30543361 17/06/2014 659-9/02 

MQC9774 108200 PM30376477 18/06/2014 659-9/02 

MQC9774 108200 PM30376484 18/06/2014 511-8/00 

MQH7017 108200 PM30153579 01/06/2014 501-0/00 

MPO7890 108200 PM30546636 09/06/2014 659-9/02 

KPS2972 108200 PM30404597 25/04/2014 501-0/00 

MRH2283 108200 PM30375643 30/05/2014 501-0/00 

MTM2599 108200 PM30545486 28/05/2014 659-9/02 

DTE1207 108200 PM30389547 28/05/2014 574-6/03 

MQJ5675 108200 PM30502767 09/05/2014 691-2/00 

OVK8841 108200 PM30318886 26/04/2014 501-0/00 

MTS2518 108200 PM30184965 02/05/2014 659-9/02 



GPN3694 108200 PM30369805 12/01/2014 659-9/02 

MQR5764 108200 PM27564236 13/02/2013 501-0/00 

GWE7837 108200 PM30493078 28/01/2014 691-2/00 

MSF7811 108200 PM30502754 06/03/2014 691-2/00 

MQK1608 108200 PM30261385 31/01/2014 501-0/00 

KAC3511 108200 PM30370680 22/03/2014 501-0/00 

MSN8835 108200 PM30370685 26/03/2014 501-0/00 

ODO6601 108200 PM30350945 02/04/2014 501-0/00 

MST9606 108200 PM30382103 14/04/2014 659-9/02 

MPP0968 108200 PM30404581 20/04/2014 501-0/00 

MPP0968 108200 PM30404580 20/04/2014 659-9/02 

OVI7315 108200 PM30410599 29/10/2014 659-9/02 

OVJ3871 108200 PM30411201 21/12/2014 685-8/00 

HHS2429 108200 PM30426726 16/12/2014 659-9/02 

ODI6452 108200 PM30507432 14/12/2014 544-4/00 

MRF6625 108200 PM30376335 07/12/2014 691-2/00 

MQF7034 108200 PM30536758 02/12/2014 501-0/00 

MSG4818 108200 PM30536760 02/12/2014 660-2/00 

ODB8076 108200 PM30427410 06/12/2014 518-5/02 

ODO1726 108200 PM30547855 05/12/2014 501-0/00 

OYE8346 108200 PM30633705 29/11/2014 691-2/00 

MRH8451 108200 PM30536356 17/11/2014 574-6/03 



MRU4130 108200 PM30633171 31/10/2014 501-0/00 

GTI3536 108200 PM30647018 23/10/2014 659-9/02 

OCX1011 108200 PM30348744 11/10/2014 691-2/00 

GYM6983 108200 PM30502799 13/10/2014 659-9/02 

KUU4422 108200 PM30513197 06/10/2014 501-0/00 

MTH2150 108200 PM30410390 20/09/2014 659-9/02 

KTQ1159 108200 PM30464497 21/09/2014 516-9/01 

JTF1426 108200 PM30292733 05/09/2014 545-2/02 

MPS6903 108200 PM30348736 03/10/2014 501-0/00 

OCX1002 108200 PM30348738 03/10/2014 663-7/01 

MQC2906 108200 PM30374287 27/09/2014 659-9/02 

MQC2906 108200 PM30374286 27/09/2014 516-9/01 

MQC2906 108200 PM30374289 27/09/2014 707-2/01 

OMH9715 108200 PM30502057 11/09/2014 511-8/00 

MQM7245 108200 PM30546691 30/08/2014 501-0/00 

MQZ0207 108200 PM30511485 03/09/2014 501-0/00 

MTE8497 108200 PM30609104 26/08/2014 501-0/00 

GWD9885 108200 PM30511566 21/08/2014 691-2/00 

AME6394 108200 PM30510586 08/08/2014 661-0/02 

OCX1233 108200 PM30402628 15/07/2014 503-7/01 

ODB3223 108200 PM30502716 04/08/2014 516-9/01 

OVL4664 108200 PM30109233 26/07/2014 672-6/01 



MTH2545 108200 PM30003349 01/07/2014 501-0/00 

MTH2545 108200 PM30375119 01/07/2014 659-9/02 

MQC9774 108200 PM30376482 18/06/2014 501-0/00 

ODJ2977 108200 PM30504075 20/06/2014 501-0/00 

MQF8098 108200 PM30546575 23/06/2014 501-0/00 

MAR7383 108200 PM30505639 11/06/2014 659-9/02 

MRZ6341 108200 PM30546563 16/06/2014 659-9/02 

ODK8586 108200 PM30543360 17/06/2014 501-0/00 

ODK8586 108200 PM30543362 17/06/2014 511-8/00 

KPS2972 108200 PM30404598 25/04/2014 511-8/00 

MTB1008 108200 PM30425405 27/05/2014 561-4/02 

MTM2599 108200 PM30545487 28/05/2014 501-0/00 

GYT5086 108200 PM30542883 09/06/2014 659-9/02 

OVK8799 108200 PM30318887 26/04/2014 501-0/00 

MQH7017 108200 PM30153580 01/06/2014 659-9/02 

MPC1911 108200 PM30502763 09/05/2014 501-0/00 

MQJ5675 108200 PM30502765 09/05/2014 504-5/00 

MQJ5675 108200 PM30502766 09/05/2014 509-6/00 

ODC2812 108200 PM30214566 11/04/2014 596-7/00 

MRN9744 108200 PM30318956 11/04/2014 501-0/00 

MST9606 108200 PM30382104 14/04/2014 501-0/00 

MSH5617 108200 PM30318962 19/04/2014 501-0/00 



MPP0968 108200 PM30404582 20/04/2014 511-8/00 

GPN3694 108200 PM30369806 12/01/2014 501-0/00 

MRM5449 108200 PM30370679 22/03/2014 511-8/00 

MRM5449 108200 PM30370678 22/03/2014 501-0/00 

MPZ6251 108200 PM30183718 22/03/2014 672-6/01 

KQI4824 108200 PM30227166 10/08/2013 659-9/02 

MGT6496 108200 PM30401524 25/03/2014 518-5/01 

MSN8835 108200 PM30370686 26/03/2014 511-8/00 

MQK1608 108200 PM30261386 31/01/2014 659-9/02 

MTS4696 108200 PM30261388 31/01/2014 501-0/00 

 

 

Halpher Luiggi Mônico Rosa  

Diretor Geral do DER-ES 

 


